CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1138/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 099/2020.

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar

ao Executivo Municipal e em conjunto com a Secretaria Municipal de

Obras, sobre o quanto segue:

SUGESTÃO PARA ASFALTAMENTO NAS LADEIRAS: MANOEL

RODRIGUES (ALTO DO GINÁSIO) E CORIFEU DE AZEVEDO

MARQUES (parte alta).

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhores Vereadores:

                                                A presente medida sugere ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, que solicite à repartição competente providências a

respeito de possível asfaltamento nas ladeiras supracitadas.

                                                Cabe salientar que diante do grande benefício

alcançado na municipalidade, com a inserção de camada asfáltica em

algumas ladeiras, visando a segurança dos motoristas, principalmente nas

intempéries, a sugestão é própria e que surtirá os mesmos efeitos, pois

também são vias de rolamento bastante escorregadias e que foram

reivindicadas pelo coletivo, também pela maior durabilidade do

pavimento.

                                                É uma sugestão em favor do próximo,

visando resguardar os nossos munícipes de possíveis acidentes, aonde esta

obra vem sendo alvo de aplausos no que diz respeito a transformação e

desenvolvimento, pois a revitalização das ladeiras levará mais qualidade

de vida a população.

                                               Diante da análise pelos órgãos competentes, é

a presente Indicação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 16 de

outubro de 2020.

                                           CARLOS MATEUS GOMES GARCEZ

      VEREADOR PSDB

Adalberto Rodrigues da Silva   Kácia Maria Nemetala

Paula Elias da Silva                     Luis Fernando Paulino

João Batista Ribeiro Filho            Silvio José Bueno

    Paulo Roberto da Silva